dum fuisse. II. Quod donorum S. Sancti licuerit facere imaginem aut, ut ita dicam, representationem. III. Quod in Baptismate Christi descenderit ipse Spiritus Sanctus, qui a Joanne, & quare etiam non à Christo! visus nulli apparuit amplius; in missione vero Spiritus Sancti in Apostolos linguas istas & (N. B.) ipsos Apostolos non linguis illis igneis verum Spiritu Sancto repletos fuisse legatur igneas ab omnibus visas sic ut Spiritus Sanctus quo Apostoli fuerint superfusi, longe aliud quid fuerit diversum ac distinctum ab istis, quæ videbantur, linguis, quas ego typos eloquentiæ & ἱερογλυφικᾶ potentia verbi divini malle exponere. Quod autem hoc factum sit <sup>a</sup> σωματικῶς εἶδει, valde erat necessarium quando quidem I. nullus potuisset fuisse certus de superfusione Spiritus Sancti, si illa ab aliquo non fuisset visa; talis namque fuisse dici potest illa effusio Spiritus Sancti super Mariam, quam ei annuntiavit Angelus<sup>b</sup>. Secundo quod si corpoream id est visibilem figuram non habuisset neutiquam potuisset videri, siquidem Spiritus, quanto itaque magis ipse Deus, Spiritus spirituum dictus, mortalibus oculis plane est invisibilis; quapropter ut de veritate constaret, corporalem id est spectabilem necesse erat

<sup>a</sup> Luc. III, 22.    <sup>b</sup> Luc. I, 35.

erat conspici tractum, qualem in descensu, uti jam dixi, solent efficere & exhibere columbæ; quomodo delabentem è cælo ignem vidit <sup>a</sup> Moyses. Hinc rectissime in omnibus editionibus Novi Testamenti accuratioribus præcipue Stephanianis inter duo commata, ὡσεὶ πνεῦμα, distinctum legitur <sup>b</sup> κατὰ βῆναι τὸ πνεῦμα τὸ ἄγιον σωματικῶς εἶδει, ὡσεὶ πνεῦμα, ἐπ' αὐτόν. Et σωματικῶς εἶδ' <sup>c</sup> refertur ad ipsum Spiritum Sanctum vel potius ad apparentem ejus descensionem non vero ad similitudinem columbæ. Sic Christus discipulis suis, potestatem quam in diabolum habuerant enarrantibus dixit. <sup>c</sup> ἐξώρου ἢ σατανῶν, ὡς ἀσραπὴν, ἐν τῷ οὐρανοῦ πέσοντα. Hic licet Christus dicat se vidisse delabentem instar fulminis è cælo diabolum, non tamen inde aliquis probarit diabolum habuisse formam fulminis; uti neque animalia, quæ Ezechiel juxta flumen Chebar vidit fulguris instar abeuntia atque redeuntia fulmen retulisse. Ipsam vero vocem καταβαίνειν quod attinet, quid aliud, quam terram versus descendere significat uti ex locis parallelis satis superque demonstrari posset, sed alterius sunt illa loci; notandum tamen Evangelistam synonymis id etiam expressisse uti Actor. x. 44. 45. xix. 6. & xi. 15. Sic etiam Spiritus Dei super Ezechielem dicitur